Pertht : Tenendas et liabendas totas et integras predictas terras de Carneboy

Stuart, cum suis pertinenciis, prefato Thome Stuart, heredibus suis et assig-

natis quibuscumque a me et heredibus meis, de supremo domino nostro

Eege, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas, nouas,

antiquas, et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine ... in omnibus

et per omnia, sicut ahque terre, cuicu^nque persone infra regmmi Scotie,

nomine warde et releuij, conceduntur : Eeddendo inde annuatun dictus

Thomas, suique heredes et assignati predicti supremo domino nostro Regi

antedicto seruicium warde et releuij, quantum ad easdem terras pertinet, una-

cum seruiciis et oneribus solitis et consuetis, ante presentem infeodatiouem

de eisdem terris debitis tantum pro omni alio onere, seruicio seculari, et exac-
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tione sen demanda, que de dictis terris per quoscumque uiste exigi poterint

vel requiri. In cuius rei testimonium, sigillum meum proprium huic presenti

carte mee est appositum, apud Balvard, quarto die mensis Junij, anno

Domini millesimo quingentesimo tricesimo secundo, coram hijs testibus,

magistro Willelmo Murray, Dauid Murray, Alexandro Waltsoun, Donaldo

Symsoun, et Johanne Murray, cum diuersis aliis.^

42. Sasine in favour of Alexander Young, Sub-prior of St. Andrews, as

representing the Curate who was to officiate at the Chapel (templum)

built near the manor-place of Petquharne, of Croftdawe, part of Garn-

tullie. 9th May 1533.

In Dei nomine. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euideuter quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo

trigesimo tertio, mensis vero Maij die nono, indictione sexta, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini dementis diuina proui-

dentia pape septimi anno decimo, in mei notarij publici et testium subscrip-

torum presentia personaliter constitutus Alexander Steuart de Garntidye,

non vi aut metu ductus, nee errore vUo circumuentus, sed sua deuotione,

diuinique cultus augmentandi intuitu, vt asseruit, accessit ad quandam par-

tem sen portionem terrarum suarum de Grantuly dictam Croftdawe, et

ibidem, cum consensu et assensu primogeniti sui Thome Stewart, apparentis

sui heredis, tunc presentis et consentientis, et ibidem saisinam, statum et

j)ossessionem hereditariani dictarum terrarum de Croftdawe, iacentium in

^ On the same date a precept was granted was confirmed by a charter by King James V.,

by Elizabeth Stuart to her bailies for iufeft- dated the 12th of the same month of June,

ing Thomas Stuart in the lands of Carneboy —[Original Precept, Sasine, and Charter at

Stuart; and he was infefted on the 17th June Miirthly.]

1532. The above charter by Elizabeth Stuart
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baronia de Garntulye, iufra vicecomitatum de Perth, in longitudine et latitu-

dine ad qiiatuor cell plagas, secundum tenorem carte desuper faciende vener-

abili et egregio viro, domino Alexandre Zoung, canonico regulari ac subpriori

Sanctiaudree, et vicario ecclesie parochialis de Dow perpetuo, nomine et ex

parte curati seruituri ac sacramenta ministraturi apud templum edificatum

prope maneriem de Petquliarne, et consecrandum in honore omnipotentis Dei,

et gloriosissime virginis Marie, beatorurn Andree apostoli, Adamnani et

Beani, per terre et lapidis traditionem, vt nioris est, contulit et liberauit,

ac eundem domimim Alexandrum, vicarium antedictum, in realem, actualem, et

corporalem possessionem eiusdem Croft Dawe, nomine quo supra, induxit

pariter et inuestiuit, nemine impediente, sen contradicente. Super quibus

omnibus et singulis prefatus dominus Alexander Zoung a me notario publico

subscripto sibi fieri peciit publicum sen publica instrumentum sen instru-

menta vnum sen plura. Acta erant hec circiter horam decimam ante me-

ridiem super fundo huiusmodi Croft Dawe, sub anno, mense, die, indictione, et

pontificatu qiiibus supra
;

presentibus ibidem magistro Barnardo Zule,

Gilberto Eamsay, Thoma Stewart, et DunCano Maknothac, cum diuersis

aliis testibus ad premissa rogatis et requisitis.

Et ego, Gawinus Logye, artium magister, clericus Sanctiandree diocesis,

apostolica auctoritate notarius publicus, quia premissis [etc., infoi'ma

communi.]

43. Notarial Copy of Chakter by Alexander Stewart of Garntulye, to the

Curate of the Church of St. Mary of Grantulye, and his successors.

3d June 1533.

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis, tam presentibus quam futuris, Alex-

ander Stewart dominus de Garntulye, salutem : Sciatis tam presentes quam

futuri, me cum consensu et assensu Thome Stewart, filij mei dilecti et appar-

K
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eiitis heredis, dedisse, concessisse, et hac present! carta mea coufirmasse Deo,

et gloriose eius matri beate Marie, Sanctisque Andree, apostolo, Adamnano ac

Beano, confessoribus, et capellano idoneo curate personaliter resident! et

diuina celebranti in ecclesia beate Marie de Grantulye, necnon diuina

sacramenta irreprehensibiliter et sine querela parrochanis eiusdem cum

omnibus appendiciis de Grantulie deuote decenterque ministranti, totam

illam terram meam, que Croft Dawe wlgariter appellatur, iacentem iuxta

maneriem meam de Petquliarne intra orrea eiusdem ad occidentem de duabus

marcatis terre proximis maneriei [de] Petquharne ad orientem in baronia de

Grantulye, infra vicecomitatum de Perth, in longitudine et latitudine prout

sequitur, in latitudine ab oriente ad occidentem ducentarum et quadraginta

vlnarum, hoc est, duodecim ly scoir vlnarum, et ab austro ad boriam totidem

vlnarum, hoc est, diiodecim lie scoir vlnarum, et in toto circuitu septinginta

vlnarum, hoc est, septies centum vlnas, continentem, ita quod vnaqueque

mensura centenaria contineat sex lie scoir vlnarum, cum libero introitu et

exitu ad intus et extra predictam glebani, .cum pastura duodecim lie suermis

animalium suorum, bou[u]m, ouium, aut caprarum, cum domesticis auibus, in

pratis, pascuis, moris, et montibus, in estate et hyeme, sicut pascuntur ani-

malia dominorum de Grantulie, lie scheling et huiusmodi pasturis; etiam cum

libera potestate effodiendi glebas, turbas, lie hadder et pettas in montibus,

moris, et petariis totius dominii de Grantulie predicto curato et tribus suis

seruis, et inducendi ad dictam suam glebam sen maneriem discrete sufficient i-

bus; cum suis omnibus asiamentis et libertatibus, commoditatibus et emoli-

mentis quibuscumque, tam nominatis quam non nominatis, tam subtus terra

quam supra terram, tam prope quam procuU, adeo libere et quiete, pacitice et

honorifice possedendam in perpetuam et purani eliemosinam, sicut aliqua

terra ecclesiastica possidetur et tenetur in toto regno Scocie, pro suftragiis per

dictum curatum fiendia pro statu vniuersalis ecclesie, inuictissimi regis nostri
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Jacobi quinti et sui regni felici successii, pro salute anime mee et anime

Margarete Murray, mee sponse, necnon pro animabus Thome Stewart, filij

mei et apparentis heredis, et Margarete Murray eiusdem sponse, et pro ani-

mabus heredum nostrorum, et omnium viuorum prosperitate, ac salute fidelium

defunctorum. In cuius rei testimonium sigillum meuni proprium, vnacum

sigillo Thome Stewart, filij mei et heredis, present! carte mee sunt appensa,

apud Petquharne, die tertio mensis Junij, anno Domini millesimo quingen-

tesimo trigesimo tertio ; coram liis testibus, magistris Gavino Logy et Bar-

nardo Zule, Gilberto Eamsay et Johanne Watsoune, cum diuersis aliis.

Hec est uera copia principalis carte collacionata per me cum eadem, et ab

ea in nullo discrepans quod substantie naturam mutare possit.

Ita est, Gawinus Logye notarius publicus scripsit.

44. Procuratory by At-exander Stewart for resigning the lands of Garn-

tulie, Kiltulie, and others, in favour of Thomas Stewart, his son and

apparent heir. 1st March 1538.

ExcELLENTissiMO ac sereuissimo principi et domino nostro metuendissimo,

domino Jacobo quinto Dei gracia Scottorum Eegi inuictissimo, vester humilis

liegius et seruitor, Alexander Stewart de Garntulie, omni cum subiectione,

famulatu, et promptitudine seruiendi : Ad sursum reddendum, pureque et

simpliciter per fustim et baculum resignandum, quiteclamandum, ac libera

deliberandum, pro me et heredibus meis, in manibus vestre regie maiestatis,

tanquam in manibus domini mei superioris, totas et integras terras nieas de

Garntulie, Kiltulie, Tullochcrosk, Pettoquharne, cum omnibus dependentiis et

pertinentiis earundem, jacentes infra vicecomitatum de Perth, quas de vobis

teneo in capite, honorabiles viros, magistros Henricum Lauder, Willelmum

Steward, rectorem de Cothquem, Gilbertum Moncreif, et eorum quemlibet,
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coniunctim et diuisim, meos veros, legitimos, indubitatos et irreuocabiles pro-

curatores facio, constituo, et irreuocabiliter ordino, eisque et eorum ciiilibet,

coniunctim et dinisim, ad hujusmodi perliciendum, meam plenariam et irreuo-

cabilem potestatem ac mandatum speciale do et concede, per presentes
;
quas

etiam terras cum pertinentijs ego dictus Alexander, non vi aut metu ductus,

nee errore lapsus, seu dolo circumuentus, sed mea pura, libera, et spontanea

voluntate in manibns vestre regie maiestatis, tanquam in manibus domini mei

superioris earundem, per bas meas literas procuratorij et resignationis sursum

reddo, et per fustim et baculum tenore presentium resigno, ac totum jus et

clameum, proprietatem et possessionem, que et quas in et ad dictas terras

cum pertinentijs liabui, liabeo, seu quouismodo in futurum babere potero, pro

me et beredibus meis quiteclamo imperpetuum, in fauorem Tbome Stewart,

filij et lieredis apparentis mei, pro vestris carta et infeodatione sub vestro

magno sigillo sibi, et beredibus suis masculis de dictis terris cum pertinentijs

dandis et conferendis ; et generaliter [ad] omnia alia et singula faciendum ger-

endum dicendum et exercendum, que ad officium procuratoris in premissis de

jure seu regni consuetudine dinoscuntur pertinere, et que egomet facerem seu

facere possem si presens personaliter interessem : Eatum et gratum, firmimi

atque stabile haliens et babiturus totum et quicquid predicti mei procuratores,

aut eorum aliquis, coniunctim et diuisim, nomine meo in premissis seu pre-

Biissorum aHquo rite duxerint seu duxerit faciendum, sub ypotbeca et obliga-

tione omnium bonorum meorum, mobilium et immobilium, presentium et

futurorum : Eeseruando nicbolominus et reseruato libero tenemento omnium

et singularum prefatarum terrarum de Garntulie, Kiltulie, Tullocbcrosk,

Pettoqubarne, cum omnibus dependentijs et pertinentijs earundem, pro toto

tempore vite mee. In cuius rei testimonium sigilluni meum proprium, vnacum

mea subscriptione manuali, })resentibus est appensum, apud Garntulie, primo

die mensis Marcij, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octauo

;
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coram hiis testibus, Audrea Stewart, Eoberto Flemyng, Donaldo Simsoiin,

domino Thome Brovne, notario publico, cum diuersis aliis.

Alexi' Stevart, wytlit my hand at the pen.

Ita est, dominus Thomas Broune, notarius ad premissa, etc.^

45. Charter by King James V. to Thomas Stewart, of the lands of Garn-

tulie, Kiltulie, Tiillochcrosk, and Pittoquaharne, erected into the free

barony of Garntulie. 14th March 1538.

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos nostras post perfectam viginti quinque

annorum etatem completorum reuocationemque generalem dedisse, conces-

sisse, et hac presenti carta nostra confirmasse hereditarie dilecto nostro Thome

Stewart, filio et apparent! heredi Alexandri Stewart de Garntulie, et heredibus

siiis subscriptis, omnes et singulas terras de Garntulie, Kiltulie, Tullochcrosk,

Pittoquharne, cum omnibus suis pendiculis et pertinentiis, jacentes infra

vicecomitatum nostrum de Perth
;
quequidem terre cum suis pertinentiis

fnerunt dicti Alexandri perprius hereditarie, et quas idem, per fustem et

baculum et procuratores suos ad hoc legitime constitutos et literas suas

patentes, in manibus nostris apud Linlithgow sursimi reddidit, pureque et

simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in eisdem habuit seu

habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quieteclamauit imperpetuum :

Insuper pro bono fideli et gratuito seruicio nobis per dictum Tliomam im-

penso, ac pro aKjs racionalibus causis nos mouentibus, ex potestate nostra

regia et auctoritate regali vnimus, annectimus, creamus et incorporamus omnes

^ lu virtue of this jirocuratory, resignation presence of the Earl of Argyll, Gordon of

was made of the lands of Garntullie and Gycht, and Mr. John Moncreif, Prior of Blan-

others, in the hands of King James V., at his tyre, and other witnesses,

palace of Linlithgow, on 14th March 1538, in
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et singulas prefatas terras de Ganitullie, Kiltulie, Tullochcrosk et Pitto-

quharne, cum omnibus suis pencliculis et pertinentijs, in vnam integram et

liberam baroniam, omni tempore affuturo baroniam de Garntulie nuncupan-

dani, ordinantes manerium de Garntulie fore principale messuagium dicte

liaronie : Ac A^olumus, concedimus, et, pro nobis et successoribus nostris pro

perpetuo, decernimus et ordinamus quod sasina nunc per dictum Thomam

apud principale messuagium dicte baronie, videlicet, apud Garntulie, et per

eius lieredes, omni tempore affuturo, capienda, stabit et sufficiet pro omnibus

et singulis predictis terris et baronia, tanquam partibus et pendiculis eiusdem,

absque aliqua alia speciali aut particulari sasina, per dictum Thomam aut

eius lieredes super solo dictanim terrarum, aut aliqua parte earundem, in

futurum sumenda : Ac etiam tenore presentis carte nostre damns et concedi-

nms dicto Thome totum jus, tituluni, interesse et juris clameum que nos, nostri

predecessores, aut successores habuerunt, habuimus, habemus, sen quouismodo

habere vel clamare poterimus vel poterint, in et ad predictas terras et baro-

niam, aut aliquam partem earundem, firmas, proficua, et deuoria ipsarum,

ratione eschaete, forisfacture, recognitionis maioris partis, alienationis, pur-

presture, disclamationis, heredum nouintroitus, aut alias quouismodo pro

quibuscunque actione aut causa preteritis; ac exoneramus, quieteclamamus ct

renunciamus eisdem imperpetuum, cum suplemento omnium defectuum, tarn

non nominatorum quam nominatorum, quos pro expressis in hac presenti

carta nostra habere volumus : Tenendas et habendas omnes et singulas pre-

fatas terras de Garntulie, Kiltulie, Tidlochcrosk, et Pittoquharne, cum omnibus

suis pendiculis et pertinentiis, nunc vnitas et annexatas in vnam integram

et liberam baroniam, omni tempore affuturo baroniam de Garntulie, ut pre-

mittitur, nuncupandam, dicto Thome et heredibus suis masculis quibuscunque,

de nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate ac libera baronia im-

perpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in
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longitudine et latitudine, in boscis, forestis, planis, moris, marresijs, vijs,

semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendiuis, multuris

et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, piscationibus, petarijs, tur-

barijs, carbouarijs, liguis, lapicidijs, lapide et calce, fabrilibus, brasinis, bru-

erijs, et genestis, cum furca, fossa, sok, sak, thole, theme, infaugtheif, outfang-

theif, pitt et gallous, cum vert et venisoun, cum curijs et earum exitibus,

herezeldis, bludewitis, et mulierum marchetis, cum communi pastura, libero

introitu et exitu, ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus, commoditati-

bus, proficuis et asiamentis, ac justis pertinentijs suis quibuscmique, tam

non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra terram, procul

et prope ad predictas terras cum pendiculis et pertinentiis spectantibus,

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete,

plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, et adeo libere, in omnibus et

per omnia, sicut dictus Alexander vel predecessores sui predictas terras

nunc vnitas in vnam baroniam, vt premittitur, de nobis vel predecessori-

bus nostris, ante dictam resignationem nobis inde factam, liberius tenuit

seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo inde annuatim prefatus

Thomas et heredes sui masculi predicti, nobis et nostris successoribus,

seruicium de dictis terris et baronia cum pertinentijs, ante dictam re-

signationem nobis debitum et consuetum : Eeseruato nicMlominus libero

tenemento onniium et singularum predictarum terrarum et baronie cum

pertinentijs prefato Alexandre, pro toto tempore vite sue. In cuius rei

testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillimi nostrum apponi

precepimus ; testibus, reuerendissimo reuerendoque in Christo patribus,

Gawino archiepiscopo Glasguensi, cancellario nostro, Henrico episcopo Can-

didecase, nostreque capelle regie Striuelingensis, dilectis nostris fratre et

consanguineis, Jacobo ]\Iorauie comite etc., Archibaldo comite Ergadie,

domino Campbell et Lome, etc., Maleolmo domino Fleming, magno camerario
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nostro, dilectis familiaribus nostris, Thoma Erskin de Brechin, milite, secre-

tario nostro, Jacobo Kirkcaldy de Grange, thesaurario nostro, Magistris

Jacobo Foulis de Colintoun, nostrorum rotulorum registri et consilij clerico,

et Thoma Bellenden de Auchnolmshill, nostre cancellarie directore, a^jud

Linlithquow, decimo quarto die mensis Marcij, anno Domini millesimo qnin-

gentesimo trigesimo octauo, et regni nostri vicesimo sexto.

46. Feu-Charter by Sir Walter Young, chaplain of the altar of St. Michael,

in the diocese of Dunkeld, to Thomas Lindsay and Margaret Coch-

rane, his spouse, of the lands of Wester Balnagard. 25th July 1540.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, dominus Walterus Zoung, capel-

lanus altaris et capellauie perpetue beati Michaelis archaugeli, Dunkeldensis

diocesis, salutem in omnium Salvatore : Quia regni Scotie retro principes

diuersi in Parliamentis suis cum tribus regni sui statibus super republica

eiusdem mutuo disceptantes, terras Eegis et aliorum prelatorum, dominorum

temporalium, comitum, baronum, ceterorumque quorumcunque hominum

terras hereditarie possidentium in emphiteosim seu feudifirmam absque

suorum rentalium et commoditatimi diminutione, prout cum tenentibus con-

uenire poterunt, per diuersa parliamentorum statuta et acta que nobis Scotis

pro legibus obseruanda sunt, assedandas fore decreuerunt, opinantes perinde

commoda non modica, ut policie honesta edificia, terrarum nouas culturas, ster-

ilium meliorationes, arborum plantationes, piscium in aqius recentibus et per

stagna nutritiones, columbariorum, ortorum, viridariorum et cuniculariorum

constructiones, ac tenentium possessorum huiusmodi terrarum sic in emphi-

teosim seu feudifirmam locatarum in rebus mobihbus ditationes, ac armorum

et rerum bellicarmn prouisiones pro regis et regni contra veteres hostes seu

alios quoscunque inuasores defensione, ex iirma spe remanendi cum tene-
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mentis suis, et illis per se et heredes suos pro perpetuo gaudendi, regi

et regno pronenire, reipubliceque saluti apprime proficere : Ego, igitur, sta-

tuta et leges prescriptorum principum et regum veterumque maioruni

meorum opinans et firmiter sciens toti regno et eiusdem incolis esse

niaxime perutiles, easdem nedum, sed et sacros canones qui de terris eccle-

siasticis perpetuam emphiteosim permittnnt, insequens certas terras meas

suadentibus premissis in feudifirmam locare statui : Noueritis, igitur, me, cum

consensu et assensu reuerendi in Cliristo Patris et domiiii, domini Georgij,

permissione diuina, Dunkeldensis episcopi, ac canonicorum et capituli eiusdem,

ad hoc capitulariter congregatorum, meorum patronorum, vtilitate et commodo

niei et successoruiii meorum vndique preuisis et cousideratis, diligenti tractatu

et matura deliberatione prehabitis, ac pro policia in regno habenda, et mei

rentalis augmentatione, dedisse, concessisse, assedasse, arrendasse, locasse, et

ad feudifirmam sen empliiteosim hereditarie dimisisse, et hac presenti carta

mea confirmasse, necnou dare, concedere, assedare, arrendare, locare, et ad

feudifirmam sen emphiteosim hereditarie dimittere, et hac presenti carta mea

confirmare, dilectis meis Thome Lindesay et Margarete Cochrane eius coniugi,

et eorum alteri diutius viuenti, in coniuncta infeodatione, et heredibus suis

subscriptis, omnes et singirlas terras meas de Wester Balnagard, quas ego

prefatus dominus Walterus nunc occupo, cum pertinentiis, jacentes in baronia

de Dunkeldin, infra vicecomitatum de Perth, extendentes aunuatim in meo

rentali in firma, grassuma, et omnibus aliis proficuis ipsis inuicem computatis

ad quinquaginta solidos monete Scotie, vnam bollam ordei, et unam boUam

auenarum, pro multiira molendini mei de Tulipowry, et vnum lee cowdeic/i

solitum, si petatur tantum : Tenendas et habendas omnes et singulas prefatas

terras de Wester Balnagard, cum pertinentijs, dictis Thome et Margarete eius

coniugi, et eorum alteri diutius viuenti, in coniuncta infeodatione, et heredibus

masculis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis, quibus deficientibus,
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seniori heredum suarum feminearum inter ipsos procreatarum seu procrean-

claruiii, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis

dicti Thome quibuscunque, quibus deficientibus, seniori liereduni suarum

feminearum cuicunque, absque diuisione predictarum terrarum, de me et

successoribus meis, dicti capellanie capellanis, in feudifirma seu emphiteosi, et

hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisus,

prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marresijs,

vijs, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis, pasturis, molendinis, mul-

turis, et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, piscationilms, petarijs.

turbarijs, carbonibus, carbonarijs, cuniculis, cunicularijs, columbis, colum-

barijs, pomis, ponierijs, fabrilibus, brasinis, bruerijs, genestis, domibus, editi-

ciis, ortis, tignis, lignis, lapicidijs, lapide et calce, cum curijs et earum exiti-

l)us, herezeldis, et mulierum marchetis, cum communi pastura, libero introitu

et exitu, ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus, commoditatibus, pru-

ficuis, asianientis, ac iustis pertinentijs suis quibuscunque, tarn non nominatis

quain nominatis, tam subtus terra quam supra terram, procul et prope, ad

predictas terras cum pertinentijs spectantibus, seu iuste spectare valentibus

quomodolibet in futuium, libere, (|uiete, plenarie, integre, honorifice, bene et

• in pace, sine aliquo imped imento, reuocatione, contradictione, aut obstaeulo

aliquali : Reddendo inde annuatim dicti Thomas et Margareta, ejus coniunx,

et eorum alter diutius viuens, et heredes sui suprascripti, michi et sucees

soribus meis, dicte capellanie capellanis, sumniam trium librarum et decim

sulidorum monete predicte, ad duos anni terminos, I'enthicostes, videlicet, et

Sancti Martini in hieme, per equales portiones, vnam bollam ordei, et vnam

bollam auenarum, et vnum Ice cowdeich solitum, si petatur tantum, ad ter-

minos solitos et consuetos, nomine feudifirme, in augmentationem mei rentalis

annuatim ad summam viginti solidorum, necnon reddendo michi et meis

successoribus tres sectas annuatim ad tria placita capital ia per nos aut nostros
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balliuos super texris de Tulipowre teneuda, tantum pro omni alio onere,

exactione, qiiestione, demanda, seu seruitio seculari, que de predictis terris

cum pertiuentijs per quoscuuque iuste exigi poterunt, quomodolibet, vel

requiri : Et ego uero prefatus dominus Walterus Zoung et successores mei,

cimi consensu et assensu prefati reuerendi patris ac canonicorum antedic-

torum, omnes et singulas prefatas terras de Wester Balnagard, cum pertin-

eutijs (lictis Thome et Margarete, eius coniugi, et eorum alteri diutius viuenti,

in coniuncta infeodatione, et heredibus siiis suprascriptis, in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est, contra omnes mortales

warrantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus. In cuius

rei testimonium sigillum meum, vnacum mea subscriptione manuali,

necnon sigillo et subscriptione manuali prefati reuerendi patris, ac etiam

sigillo communi prefati capituli, et subscriptionibus manualibus canoni-

i(5rum eiusdem, in signum eorum consensus ad premissa, presentibus est

appensum apud Dunkeldin, vicesimo quinto die mensis Julij, anno Do-

mini millesimo quingentesimo quadragesimo, coram hiis testibus, domino

Joanne Donaldsoun, domino Andrea Bell, Magistro Willelmo Crechtoun,

Joanne Banerman, domino Tboma Mureheid, Joanne Blair, Alexandro Linde-

say, Georgio Ireland, et Magistro Willelmo Fairfowle, cum diuersis aliis.

G. DuKSS • Eps.

Walterus Zowng, manu propria.

Jacobus Hepburn, decanus. Alexander Annand de Forgundyny.

Marcus Ker, Precentor. Thomas Broun de Inchmagranocht,

Wilelmus Douglas, Cancellarius. Simon Young de Capeth.

Dauid Meldrmn, Archidiaconus. Jacobus Lauder de Fardischaw.

Alexr. Arskin, Sub-decanus. Jacobus Lyn de Abberladie.

Michael Walcar de Monythy. Kobertus Grahayme de Alycht.
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47. Letters by Caedinal Antonius, Peniteutiary of Pope Paul III., to

the Precentor, Archdeacon, and John Meldrum, Canon of Brechin.

to confirm a Charter by AValter Zoung, Chaplain of St. JNIichael of

Dunkeld, to Thomas Lyndesay and Margaret Cochran, of the lands

of Wester Ballyngard. 21st September 1540.

Antonius, miseratione diuina, titulo Sanctorum Quattuor Coronatorum, pres-

byter, cardinalis, discretis viris, precentori et archidiacono, ac Johanni Meldrum,

canouico ecclesie Brechinensis, salatem in Domino : Hijs que pro ecclesiarum

et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum commodo et vtilitate prouide facta

fuisse noscuntur, vt perpetuo firma et illibata persistant, Sedes Apostolica, cum

ab ea petitur, libenter apostolicam mandat adiici firmitatem, exhibita, siquidem

nobis nuper pro parte Thome Lyndesay, laici, et Margarete Cochran mulieris,

coniugum, Sanctiandree vel alterius diocesis, petitio continebat quod alias

Walterus Zoung, cappellanus cuiusdam beneficij altaris et cappellanie perpetue

beati Michaelis Archangeli, nuncupati Dunkeldensis diocesis, de consensu

venerabilis in Christo patris, domini Georgij Dei gratia episcopi et capituli

ecclesie Dunkeldensis dicte cappellanie, patronorum ad id capitulariter con-

gregatorum, vtilitate dicti Walteri et suorum in dicta cappellania successorum

vndique preuisa et considerata, diligentique tractatu et niatura deliberatione

prehabitis pro politia regni Scotie et augmentatione rentalis dicte cappellanie,

omnes et singulas terras de AVester Ballyngard nuncupatas, quas dictus

Walterus tunc possidebat in baronia de Dunkel, infra vicecouiitatum de Pertli,

cum suis pertinentiis, et forsan alias iuxta suos confines consistentes ad dictam

cappellaniam legitime pertinentes, ex quil^us dictus Walterus et pro tempore

existens cappellanus dicte cappellanie summam duarum lil)rarum et decern

solidorum nionete in dicto regno cursum habentis, necnon vnam auenarum el
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pro multura molendini de Tiilypowry nuncupati ad dictam cappellaniam

similiter pertinentis, alteram vero ordei bollas, et vnum coldeich soliturn,

donarium nuucupatum, si peteretur, prius percipere consueiierat, dictis Thome

et Margarite coniugibus, ac eorum alteri superuiuenti, in coniuncta iufei;-

datione, et heredibiis masculis inter eos legitime procreatis et procreandis, et

illis deficientibns, seniori heredum feminearum inter eos procreatarum et pro-

creandarum, et illis deficientibns, legitimis et propinqnioribus heredibus

masciilis dicti Thome qnibuscunque, ac illis similiter deficientibns, seniori

heredum snaruni feminearum cuicnnque, absque diuisione predictarum ter-

rarum ; de Waltero et successoribus prefatis in feudifirma sen emphiteosi ac

hereditate in perpetuimi tenendas et habendas, per omnes rectas metas suas

antiquas et diuisas, prout iacebant in longitudine et latitudine, cum omnibus

et singulis libertatibus, commoditatibus, ac instis pertinentiis, tam non no-

minatis quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram, ad predictas

terras spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum,

libere, quiete, integre, et pacifice, sine impedimento, reuocatione, aut contra

-

dictione aliqualibus, sub annuo canone sine censu trium librarum et decem

solidorum dicte monete, necnon vnius ordei et alterius boUarum auenarum, et

vnius, si peteretur, coldeich, donarij nuncupati, hujusmodi valorem vnius libre

sterlingorum insimul non excedentium, dicto Waltero, et pro tempore exist

-

euti cappellano dicte cappellanie, per Thomani et Margaritam, coniuges, et

eorum alteram superuiuentem, ac heredes predictos pro vna, videlicet, in

pentecostes, et alia medietatibus dicti annul canonis pecuniarij in Sancti

Martini episcopi hyemalis festiuitatibus boUarum, vero et si peteretur, donarij

hujusmodi censu, in terminis solitis, annis singulis, integre soluendo
;
quodque

exponentes et heredes prefati, tres sectas ad tria placita capitalia per Wal-

terum et successores predictos ad dictum altare cappellanos, aut suos balliuos

super terris prefatis pro tempore tenentes, prestarent ; ipsi vero Walterus et
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.siiccessores, omnes et singulas terras cum pertinentijs liujusmodi, Thome et

]\Iargarete coniugibus, et eorum alteri superuiuenti, in dicta infeudatione, et

heredibus prefatis, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, vt pre-

missum est, contra omnes mortales warantizare, acquietare, et in perpetuum

defendere tenerentur, ac forsan, sub certis alijs pactis, legibus, et conditionibus

tunc expressis, saluo dicte Sedis beueplacito, dedit, concessit, arrendauit,

locauit, et in feudifirmam seu emphiteosim huiusmodi liereditarie dimisil,

prout in eius charta aut alijs literis auctenticis desuper confectis plenius

dicitur contineri : Cum autem, sicut eadem subiungebat petitio, datio, con-

cessio, arrendatio, locatio, et dimissio liujusmodi in euidentem cesserint et

cedant dicte cappellanie vtilitatem, cupiatque propterea dictus exponens

illas pro earum subsistencia firmiori Apostolice confirmationis munimine

roborari, supplicari fecerunt humiliter sibi super his per Sedem predictam de

opportuno remedio misericorditer prouideri : Nos, igitur, de premissis certain

notitiam non habentes, ac omnium et singularum terrarum et pertinentiaruni

huiusmodi situationes, confines, veros annuos valores, qualitates, quantitates,

et circumstantias ac veriora vocabula, necnon charte seu litterarum

predictarum aliorumque liic latius de necessitate exprimendorum tenores,

presentibus pro plene et sufficienter expressis habentes ac attend-

entes, quod, in liis in quibus ecclesiarum et aliorum beneficiorum

ecclesiasticorum euidens procuratur vtilitas, fauorabiles esse debemus atque

lienigni, auctoritate domini pape, cuius penitenciarie curam gerimus, et

de eius speciali mandate super hoc vine vocis oraculo nobis facto, discre-

tioni vestre committimus, et mandamus quatenus vos, vel duo vestrum con-

iunctim, procedentes, Waltero, necnon domino Georgio episcopo et capitulo

predictis, et cHcta ecclesia Dunkeldensi, per eiusdem Georgij episcopi cessum

vel decessum, aut alias, ante presentium exequutionem, pastoris solatio dcsti-

tuta, dicto capitulo dumtaxat vocatis, de datione, concessione, arrendatione
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locatione, et diiuissione premissis, diligenter vos informetis, et si per iiifor-

luationeni eandem quod ille iii euidentem cappellanie predicte vtilitatem

cesserint et cedant repereritis, super quibus conscientiam vestram oneramus,

easdem dationein, concessionem, arrendationem, locationem, et dimissionem,

ac, prout illas conceruunt, omnia et singula in charta seu litteris predictis

coutenta et inde sequuta, quecunque licita tamen et honesta, apostolica

auctoritate approbetis et confirmetis, eisque perpetue firmitatis robur adiiciatis,

ac ea valida et efficacia existere, suosque effectus sortiri et perpetuo inuio-

labiliter obseruari, sicque per quoscunque judices quauis auctoritate fungeiites.

sublata eis et eorum cuilibet quauis aliter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate, iudicari et diffiniri debere, et quicquid secus attemptari conti-

gerit, irritum et inane decernatis, omnesque et singulos, tarn iuris quam facti,

delectus, si qui forsan interuenerint, in eisdem suppleatis, non obstantibus

premissis ac felicis recordationis Pauli pape ij de rebus ecclesiasticis non

alienandis, necnon quibusuis alijs apostolicis ac in prouincialibus et synodali-

bus concilijs editis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordina

tionibus, ac ecclesie Dunkeldensis et cappellanie predicte etiam juramento

confirmatione apostolica vel quauis firmitate aba roboratis, statutis et consue-

tudinibus, priuilegijs quoque indultis, et litteris apostolicis eisdem ecclesie et

cappellanie, ac illorum superioribus et personis, sub quibuscunque tenoribus

et formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriarum derogatorijs, alijsque effica-

cioribus et insolitis clausulis irritantibus, et alijs decretis etiam iteratis vici-

bus concessis, approbatis et innouatis
;
quibus omnibus tenores illorum, ac si

de verbo ad verbum, nicliil penitus omisso, insererentur presentibus pro

sufficienter expressis, et formam in illis traditam pro in indiuiduo obseruata

habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice duntaxat specialiter et

expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque : Volunius autem

quod, quatenus ecclesia Dunkeldensis h^ijusmodi ante presentium exequii-
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tionem vacauerit, ut prefertur, uicliiloniinus vos vel duo vestrum ad preuiis-

sorum exequutionem, etiam postquam eidem ecclesie de successore prouisiim

fuerit, procedere possitis, ac si arrendatio hujusmodi de dicti Georgij episcopi

suceessoris consensu facta fuisset, seu ipse Georgius episcopus vsque ad

dictam executionem superuixisset. Datum Eome, apud Sanctum Petrum,

sub sigillo officij penitenciarie, xj Kalendas Octobris pontificatus Domini

Pauli pape iij anno sexto.

48. Letters by Cardinal Antonius, Penitentiary of Pope Paul III., to the

Prior of Pettynweym and others, to confirm a grant by Alexander

Ersky% sub-dean of Dunkeld, to Alexander Abercrummy of Murthlie,

of the lands of Slogynhoile and Colrau and others. 4th October

1541.

Antonius, miseratione diuina, titulo Sanctorum Quattuor Coronatorum, presby-

ter, cardinalis, discretis viris, priori monasterij de Pettynweym, Sancti Andree

diocesis, et decano Lesmorensis ac archidiacono Eossensis ecclesiarum, salutem

in Domino : His que pro quarumlibet ecclesiarum presertim cathedralium ac

aliorum beneficiorum ecclesiasticorum conimodo et vtilitate prouide facta

fuisse noscuntur, vt perpetuo firma et illibata persistant, Sedes Apostolica, cum

ab ea petitur, libenter apostolicam mandat adiici firmitatem, exhibita siquidem

nol)is nuper pro parte Alexandri Abercrummy de Murthlie, clerici vel laici

dicte vel alterius diocesis, petitio continebat quod alias Alexander Erskyn,

subdecanus ecclesie Dunkeldensis, cum consensu venerabilis in Christo

patris, domini Georgii episcopi Dunkeldensis, nee non decani et canonicorum

capituli dicte ecclesie Dunkeldensis ad id capitulariter congregatorum, eius-

dem Alexandri subdecani ac suorum in subdecanatu dicte ecclesie Dunkeld-

ensis successorum vtilitate vnditpve preuisa et pensata, diligeutique tractatu o\
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matura deliberatione clesuper preliabitis, pro augmento annul redditus dicti

subdecanatus, et forsan ex nonnuUis alijs rationabilibus causis, omnes et

singulas terras de Slogynhoile et Colrau nuncupatas, et partem dicti si;b-

decani de Murtblie maneriei ipsius Alexandri exponentis contigue adjaceutem,

vna cum vniuersis et singulis decimis tarn rectorie quam vicarie earundem

terrarum, cum suis pertinentijs, que eatenus ab eisdem terris et earum fructi-

bus principalibus seu trunco minime separari solebant, vnacum piscatura

earundem terrarum, Pot et Elmtre ac Lyne, super aqua de Taya situata, nec-

nou pastura auimalium in moro de Tome nuncupato, cum alijs necessarijs,

que dictus Alexander, subdecanus, et predecessores siu, eorumque tenentes de

dictis terris tunc habuerunt, et habere possent, aut saltem habere pretenderent,

in dicto moro intra baroniam Dunkeldensem et vicecomitatum de Pertht ; et

forsan alias iuxta suos confines consistentes, ad dictum subdecanatum legitime

pertinentes, ex quibus dictus Alexander, et pro tempore existens subdecanus

dicte ecclesie Dunkeldensis summam viginti vnius marcharum monete in regno

Scotie cursum habentis, prius anuuatim percipere consueuerat, dicto Alexan-

dro exponenti, et heredibus suis masculis, de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis, et illis deficientibus, seniori heredum suarum feminearum

absque diuisione
;
per eos de Alexandro subdecano et successoribus predictis,

in feodifirma et hereditate in perpetuum tenendas et habendas, per omnes

rectas metas suas nouas antiquas et diuisas, prout iacebant in longitudine et

altitudine, ac domibus et edificijs, nee non cum omnibus et singulis alijs

libertatibus et commoditatibus, et justis pertinentijs suis quibuscunque, ad

terras et decimas, tam rectorie quam vicarie, ac piscaturam et pasturam

hujusmodi, spectantibus, seu juste spectare valentibus quomodolibet, in

futurimi, libere, quiete, integre, pacifice, sine impedimento, reuocatione, aut

obstaculo aliqualibus, sub annuo canone siue censu viginti quatuor marchar-

um similium, valorem annuum trium librarum sterlingorum vel circa con-

M
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stituentium, Alexandro subdecano et successoribus predictis, per Alexandrum

exponentem et heredes prefatos pro vna, videlicet, in Penthecostes et alia

luedietatibus anuui canonis siue census liujusmodi in Sancti Martini episcopi

hiemalis festiuitatibus, annis singulis, integre persoluendo
;
quodque si con-

tingeret Alexandrum exponentem aut heredes predictos eomm culpa in solu-

tione dicti census deficere, sic quod vnus terminus in alterum incideret, aut

per quindecini dies depost tunc, eo casu, ipso facto, a jure infrascripte loca-

tionis caderent
;
prouiso itaque quod si etiam contingeret terras cum pertin-

entijs hujusmodi aut earundem aliquam partem per forisfacturam aut alias

quouismodo Eegie Maiestati adiudicari, voluit time idem Alexander sub-

decanus quod terre cum pertinentiis hujusmodi ad emn et successores predic-

tos libere reuerterentur ; insuper, quod Alexander exponens et heredes prefati

in curiis eorundem Alexandri subdecani et successorum per eos in terris dicti

subdecanatus singulis annis tenendis, cum ad easdem curias non tamen vltra

tres per Alexandrum subdecanum et successores prefatos premoniti forent et

residentiam intra baroniam de Murthlie facerent personaliter se exhiberent

:

ipsi vero Alexander subdecanus et successores, terras et decimas ac pisca-

turam et pasturam, cum pertinentijs, hujusmodi Alexandro exponenti et here-

dibus prefatis in omnil)us et per o)unia forma, pariter et effectu, ut premit -

titur, contra omnes mortales waurautizare, acquietare, et in perpetuum

defendere, respectiue tenerentur, ac forsan sub certis alijs pactis, legibus, et

conditionibus, declarationibus, et limitationibus tunc expressis, saluo dicte

Sedis beneplacito, dedit, concessit, arrendauit, locauit, et in feudifirmam

hujusmodi sen emphiteosim perpetao hereditarie dimisit, prout in eius carta

sen aliis literis auctenticis desuper confectis plenius dicitur contineri : Cum

autem, sicut eadem subiungebat petitio, datio, concessio, arrendatio, locatio,

et dimissio prefate in euidentem dicti subdecanatus vtilitatem cesserint et

cedant, cupiatque propterea dictus exponens illas pro earum subsistentia
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firmiori apostolice confirmationis raunimine roborari, supplicari fecit humiliter